



15

Utlåtande om Sydkustens landskapsförbund rf:s strategi för åren 2025–2027

HEL 2024-013715 T 00 01 06

Förslag till framställning

Stadsstyrelsen ger följande utlåtande till Sydkustens landskapsförbund rf om förbundets strategi för åren 2025–2027:

Sydkustens landskapsförbund rf (nedan förbundet) har upprättat en strategi för åren 2025–2027 med sikte på år 2030. Förbundet ber sina medlemskommuner om utlåtanden om strategin för åren 2025–2027.

Förbundet har i uppdrag att synliggöra vikten av det svenska språket och den svenska utbildningens och kulturens betydelse samt övervaka frågor som är särskilt viktiga för den svenska och tvåspråkiga befolkningen. Förbundets centrala uppgift är att stödja medlemskommunerna i att trygga den finlandssvenska utbildningens och kulturens höga kvalitet. Helsingfors stad anser att förbundets uppdrag är viktigt och väldigt aktuellt i dagens omvärld.

Flera av Helsingfors stads viktiga strategiska mål liknar förbundets mål för åren 2025–2027. För Helsingfors är det strategiska målet som gäller tillgången till personal fortfarande viktigast med tanke på stadens verksamhet. Staden uppmanar därför förbundet att fokusera i synnerhet på det strategiska målet om tillgången till personal under hela utbildningsbanan.

Helsingfors anser att det är viktigt att arbeta i samråd för att uppnå förbundets första mål, utbildning på svenska av hög kvalitet på alla nivåer, och förutsätter samarbete med medlemskommunerna. Helsingfors vill aktivt delta i diskussionerna och i arbetet för att förbättra tillgången till behörig personal inom småbarnspedagogiken och utbildningen. För att förbättra tillgången till behörig personal förutsätts samarbete på olika nivåer och gemensamt påverkansarbete.

Helsingfors anser att förbundet är en viktig svenskspråkig aktör inom morgon- och eftermiddagsverksamhet samt fritidsaktiviteter för barn och unga, och att detta arbete skulle kunna få en större betoning i strategin. Helsingfors anser att klubb- och fritidsverksamheten har en viktig roll som kompletterar verksamheten i grundskolorna och på andra stadiet. Klubb- och fritidsverksamheten främjar bland annat läs- och skrivkunnigheten hos barn och unga med hjälp av till exempel ordkonst.



4.11.2024

Asia/15

Dessutom konstaterar Helsingfors att förhållandena i stora städer avsevärt skiljer sig från de förhållanden som råder i små kommuner. Helsingfors är som största aktör en viktig samarbetspartner i framtida frågor som gäller den finlandssvenska utbildningen och kulturen. Staden önskar att påverkansmöjligheter skapas och att stadens behov beaktas i det framtida utvecklingsarbetet.

Föredragandens motiveringar

Sydkustens landskapsförbund rf har bett staden om ett utlåtande om sin strategi för åren 2025–2027. Fostrans- och utbildningssektorn har gett ett utlåtande i ärendet till stadsstyrelsen 23.10.2024. Kultur- och fritidssektorn hade ingenting att yttra. Sektorn instämmer med fostrans- och utbildningssektorns synpunkter. Framställningen stämmer överens med utlåtandena. Den utsatta tiden för att lämna in utlåtanden går ut 15.11.2024. Enligt 19 kap. 5 § i förvaltningsstadgan ger stadsstyrelsen utlåtanden till utomstående.

Föredragande

kanslichef
Jukka-Pekka Ujula

Upplysningar

Katja Rimpilä, stadssekreterare, telefon: 09 310 36256
katja.rimpila(a)hel.fi

Bilagor

- 1 Lausuntopyyntö 15.10.2024
- 2 Lausuntopyyntö 15.10.2024, saate
- 3 Lausuntopyyntö 15.10.2024, liite, strategia 2025-27

Sökande av ändring

Förbud mot sökande av ändring, beredning eller verkställighet

Utdrag

Utdrag

Lausunnon pyytäjä

Bilagor till utdrag

Förslagstext

Förbud mot sökande av ändring, beredning eller verkställighet